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Stichting Boeren voor Buren
T.a.v. Het Bestuur

De Savornin Lohmanstraat 555
1067 PV  AMSTERDAM

Den Haag, 26 april 2021

Mijne heren,

1 Opdrachtformulering

Opdracht

Wij hebben de in dit rapport op pagina 6 tot en met 14 opgenomen jaarrekening 2020 van
Stichting Boeren voor Buren te Amsterdam samengesteld. De jaarrekening is opgesteld op basis
van de door het bestuur van de vennootschap. verstrekte gegevens. De verantwoordelijkheid voor
de juistheid en de volledigheid van die gegevens en voor de daarop gebaseerde jaarrekening
berust bij het bestuur van de vennootschap..

Werkzaamheden

Onze werkzaamheden bestonden in hoofdzaak uit het verzamelen, het verwerken, het rubriceren
en het samenvatten van financiéle gegevens.

Bevestiging

Op basis van de ons verstrekte gegevens hebben wij de jaarrekening samengesteld in
overeenstemming met Titel 9 Boek 2 BW.
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2 Resultaten

Bespreking van de resultaten

De winst- en verliesrekeningen over 2020 en 2019 kunnen als volgt worden samengevat :

2020

x € 1.000 %

Brutowinst 95 67.9
Personeelskosten 39 27,9
Overige bedrijfskosten 47 33,6
Som der bedrijfskosten 86 61,5
Bedrijfsresultaat 9 6,4
Buitengewone lasten -9 -6,4
Resultaat - 0,0
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Resultaatanalyse

De met€-ten opzichte van 2019 kan als volgt nader worden geanalyseerd:

Resultaatverhogend

* hogere bruto-marge

Resultaatverlagend

* hogere personeelskosten
* hogere overige bedrijfskosten
* hogere buitengewone lasten

Analyse van de overige bedrijfskosten

* hogere overige personeelskosten
* hogere huisvestingskosten

* hogere exploitatiekosten

* hogere verkoopkosten

* hogere kantoorkosten

* hogere algemene kosten

Hogere overige bedrijfskosten

2020
x € 1.000 x € 1.000
95
95
39
47
9
95
2020
x € 1.000 x € 1.000
1
1
22
1
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16
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3 Financiéle positie

Ter verkrijging van een inzicht in de financiéle positie van de vennootschap verstrekken wij u de
navolgende overzichten. Deze zijn gebaseerd op de gegevens uit de jaarrekening. Wij geven
hierna een opstelling van de balans per 31 december 2020 in verkorte vorm.

Analyse van de financiéle positie

Ter analyse van de financiéle positie dient de navolgende opstelling:

Op korte termijn beschikbaar

Vorderingen
Liquide middelen

Kortlopende schulden

Liquiditeitssaldo
Voorraden

Werkkapitaal

Financiering

Voorzieningen

31-12-2020

31-12-2019

x € 1.000

10
50

x € 1.000

60
-b6

9

Blijkens voorstaande opstelling is het werkkapitaal per 31 december 2020 ten opzichte van
31 december 2019 met € 9.000 gestegen te weten van € - ultimo boekjaar 2019 tot € 9.000 ultimo

boekjaar 2020.

Tot het geven van nadere toelichtingen zijn wij gaarne bereid.

Hoogachtend,

Schleicher & Partners B.V.
P.H. Schleicher



Balans per 31 december 2020

Activa

Vlottende activa

Voorraden
Vorderingen

Liquide middelen

Totaal activazijde

31 december 2020

31 december 2019

€ €

4.859
9.752

50.499

65.110

€ €



Passiva 31 december 2020 31 december 2019
€ € € €

Voorzieningen
Voorzieningen 9.281 -

Kortlopende schulden
Crediteuren 26.586 -
Belastingen en premies sociale
verzekeringen 654 -
Overige schulden en overlopende
passiva 28.589 -
55.829 -

Totaal passivazijde ______65.110 - -
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Winst- en verliesrekening over 2020

2020 2019
€ € € €
Netto-omzet 140.293 -
Kostprijs van de omzet 45.232 -
Brutowinst 95.061 -
Lonen en salarissen 38.666 -
Overige bedrijfskosten 46.903 -
Som der bedrijfskosten 85.569 -
Bedrijfsresultaat 9.492 -
Rentelasten en soortgelijke kosten -211 -
Som der financiéle baten en lasten -211 -
Buitengewone lasten -9.281 -
Buitengewone lasten -9.281 -
Resultaat - - I
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Grondslagen van waardering en resultaatbepaling

Grondslagen voor de waardering van activa en passiva
Algemeen

De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met de richtlijnen voor de jaarverslaggeving
voor kleine rechtspersonen.

De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met in Nederland algemeen aanvaarde
verslaggevingsregels. De jaarrekening is opgesteld in euro's. Activa en passiva worden
gewaardeerd tegen nominale waarde, tenzij een andere waarderingsgrondslag is vermeld.

Voorraden
Voorraden grond- en hulpstoffen worden gewaardeerd tegen inkoopprijzen.
Vorderingen

Vorderingen worden gewaardeerd op de nominale waarde onder aftrek van noodzakelijk geachte
voorzieningen voor oninbaarheid.

Voorzieningen

Voorzieningen worden gevormd tegen concrete of specifieke risico's en verplichtingen die op de
balansdatum bestaan en waarvan de omvang onzeker is doch redelijkerwijs in te schatten.

De overige voorzieningen worden opgenomen tegen nominale waarde.

Grondslagen voor de resultaatbepaling
Algemeen

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de opbrengstwaarde van de geleverde
prestaties en de kosten en andere lasten over het jaar. De resultaten op transacties worden
verantwoord in het jaar waarin zij zijn gerealiseerd; verliezen reeds zodra zij voorzienbaar zijn.

Overige bedrijfskosten

De kosten worden bepaald op historische basis en toegerekend aan het verslagjaar waarop zij
betrekking hebben.

Belastingen

De belasting over het resultaat wordt berekend over het resultaat vdor belastingen in de
winst-en-verliesrekening, na aftrek van het gebruik van fiscaal compensabele verliezen uit
voorgaande boekjaren en vrijgestelde winstbestanddelen en na bijtelling van niet-aftrekbare
kosten. Hierbij worden de thans geldende belastingtarieven gehanteerd.

Buitengewone lasten

Als buitengewone baten en lasten worden aangemerkt de baten en lasten die niet uit de gewone
bedrijfsuitoefening voortvloeien.
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Toelichting op de balans

Viottende activa

Voorraden

Voorraden

Voorraden

Emballage

Vorderingen

Overige vorderingen en overlopende activa

Overige vorderingen en overlopende activa

Nog te ontvangen bedragen
Te ontvangen via Mollie

Liquide middelen

NL30 RABO 0354 7827 38

10

31-12-2020 31-12-2019
€ €

4.859 -
4.859 -
31-12-2020 31-12-2019
€ €

9.752 -
1.340 -
8.412 -
9.752 -
31-12-2020 31-12-2019
€ €

50.499 -
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Voorzieningen

Voorzieningen

Voorziening resultaat

Voorziening resultaat

Stand per 1 januari
Toevoeging

Stand per 31 december

Kortlopende schulden

Crediteuren

Crediteuren

Belastingen en premies sociale verzekeringen

Loonheffing
Pensioenen

Overige schulden en overlopende passiva

Reservering vakantiegeld
Te betalen leveringen
Te verrichten leveringen

31-12-2020

31-12-2019

€

9.281

€

9.281

9.281

31-12-2020

31-12-2019

€

26.586

€

31-12-2020

31-12-2019

€

328
326

€

654

31-12-2020

31-12-2019

€

432
8.157
20.000

€

28.589
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Toelichting op de winst- en verliesrekening

Netto-omzet

Omzet laag tarief

Sponsorinkomsten Gemeente Amsterdam
Sponsorinkomsten Rabobank c.s.
Sponsorinkomsten Gemeente Almere
Overige sponsorinkomsten en donaties

Kostprijs van de omzet

Inkopen

Lonen en salarissen

Bruto lonen
Management fee
Uitzendkrachten
Werkzaamheden derden

12

2020

2019

27.843
80.000
16.320

5.000
11.130

140.293

2020

2019

45.232

2020

2019

5.960
6.000
14.784
11.922

38.666
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Overige bedrijfskosten

Overige personeelskosten
Huisvestingskosten
Exploitatiekosten
Verkoopkosten
Kantoorkosten

Algemene kosten

Overige personeelskosten
Reiskostenvergoedingen

Studie- en opleidingskosten
Overige personeelskosten

Huisvestingskosten

Huur

Exploitatiekosten

Transportkosten
Drukwerk e.d.
Overige exploitatiekosten

Verkoopkosten

Reclamekosten
Representatiekosten en verteer

Kantoorkosten

Kantoorbenodigdheden
Kosten automatisering
Kosten internet

Kleine aanschaffingen
Printkosten e.d.

2020

2019

859
1.000
22.183
1.302
5.693
15.866

46.903

13
550
296

859

1.000

10.891
5.112
6.180

22.183

1.082
220

1.302

57
3.293
2.187

86

70

5.693
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Algemene kosten

Administratie- en accountantskosten
Juridische advieskosten

Heffingen

Bedrijfsverzekeringen

Niet aftrekbare voorbelasting
Overige algemene kosten

Som der financiéle baten en lasten

Rentelasten en soortgelijke kosten

Bankrente en -kosten

Buitengewone lasten

Mutatie voorziening resultaat

14

2020

2019

2.500
108
50

92
7.939
5.177

15.866

2020

2019

211

2020

2019

9.281
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Overige gegevens
Accountantscontrole

Gezien de omvang (zie artikel 396, lid 1 van Boek 2 Burgerlijk Wetboek) is de vennootschap niet
controleplichtig om welke reden geen accountantscontrole heeft plaatsgevonden.

E \Lm\QA./(z/ 1/6/’2{ Amsterdam, 11 juni 2021

Ellen Verkooijen
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Amsterdam, 11 juni 2021 

Ellen Verkooijen


